令和４年（2022年） ３月 11日

熊本市と株式会社 熊本日日新聞社との SDGｓ推進に関する連携協定の締結について

【協定に基づく協働事業項目】

  （１）ＳＤＧｓの普及啓発に関すること

（２）教育・人材育成に関すること

（３）安全安心な地域づくりに関すること

（４）企業、団体等の実践支援に関すること

（５）その他、持続可能な地域社会の形成に関すること

【協定締結式】

１ 日時

令和４年（2022年）３月 18日（金） 13時 30分から

２ 場所

熊本市役所本庁舎５階 庁議室

３ 出席者

株式会社 熊本日日新聞社 代表取締役社長 河村 邦比児（かわむら くにひこ） 様

                  常務取締役 山口 和也（やまぐち かずや） 様

熊本市長 大西 一史

４ 次第

(1)開会 (2)出席者紹介 (3)協定趣旨説明 (4)協定書署名 (5)熊本市長挨拶

(6) 株式会社 熊本日日新聞社 代表取締役社長 河村 邦比児 様 挨拶

（7）記念撮影 (8)閉会

【キックオフ事業】

  連携のキックオフ事業として、４月１日～４月 17 日の期間に、ＳＤＧｓ１７ゴールの色により熊本城天守閣をライト

アップするとともに、熊本日日新聞にライトアップの告知とゴールの色の説明記事を掲載することで、市民への普

及啓発を図るとともに、熊本城天守閣の復興した姿を国内外に広く発信します。

Kumamoto City

News Release

熊本市と株式会社 熊本日日新聞社とが、それぞれの資源や機能などの活用を図りながら、緊

密な相互連携と協働により、ＳＤＧｓを推進し、持続可能な地域社会の実現に寄与することを目的

として、SDGｓ推進に関する連携協定を締結します。

また、連携協定のキックオフ事業として、熊本城天守閣のライトアップを実施します。

【お問い合わせ先】

政策局 総合政策部 政策企画課

課長：井上 担当：杉本・北川

連絡先：096-328-2035